
ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,GIRINUKAS‘‘

Patyriminis ugdymas ikimokyklinėse
įstaigose- šiuolaikiškas, 

modernus ir geras ugdymo(si) būdas

Pranešimą ruošė: 

ikimokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė Vilma Žvirblienė

ikimokyklinio ugdymo mokytoja Edita Karaneckienė

Alytus

2024 m.



„Patyriminis vaikų ugdymas - tai procesas, kurio metu vaikai žinias įgauna per asmeninę patirtį, 
įsitraukę į veiklas, kurioms pirmiausiai jie gali patys pasiruošti, sugalvoti jų turinį ar pakreipti jį norima 
linkme, vėliau siekdami įgyvendinti savo sumanymus apmąstyti, kas pasisekė, ir ką būtų galima 
padaryti kitaip sekantį kartą“ (Kondzeliauskaitė, Valalytė, Jakimavičienė, 2021). Patyriminio 
ugdymo(si) metu patiriamos emocijos palengvina informacijos įsisavinimą ir veikia vaiko elgesį. Šis 
ugdymas suteikia vaikui žinias apie jį supantį pasaulį, tačiau kaip jis jas panaudos realiame gyvenime 
priklauso nuo įvairių kintamųjų, tokių kaip: vaiko individualus suvokimas, gebėjimai. 
          Vaikai iš prigimties yra tyrinėtojai. Juos supančią aplinką jie pažįsta eksperimentuodami, taip 
lavėja rankos - akies koordinacija, ugdomas susikaupimas, vaikai tampa pastabesni bei išradingesni, 
turtėja jų žodynas, patiriamas atradimo ir pažinimo džiaugsmas. 



Sveikatos stiprinimo kompetencija - sveikai gyventi, saugiai judėti ir veikti. Ikimokykliniais metais

dėmesys teikiamas sveikatos saugojimo ir fiziniams gebėjimams lavinti, kuomet vaikas geba būti aktyvus,
judrus. Vaikas susiformuoja nuostatą, kad būtina daug judėti, būti aktyviam, kad augtų sveikas.

Ankstyvasis amžius                                                                                                           

                                                                                       
                                                                                                                             
                                                                             















Ikimokyklinis amžius







,,Girinuko“ firminė arbata

Sudėtis: truputis meilės ir 

draugiškumo, šaukštelis 

supratimo ir pakantumo, 

gabalėlis atvirumo, 

žiupsnelis tolerantiškumo, du 

žiupsneliai nuoširdumo.

Skanaus!



Socialinė kompetencija - gyventi ir būti greta, kartu. Socialinis ugdymas darželyje - itin svarbi 
ikimokyklinukų ugdymo dalis apimanti visą darželio grupės gyvenimą: jos mikroklimatą, ugdymo proceso 
organizavimą, grupės bendruomenės narių santykius. 

                                                                     

Ankstyvasis amžius

















                                                                                                                             Ikimokyklinis amžius





7 SAUGUMO TAISYKLĖS

1. Žinok savo vardą, adresą ir mamos/tėčio

telefono numerį.

2. Niekur neik su nepažįstamu žmogumi.

3. Žinok, kad niekam nevalia tavęs liesti.

4. Internete neviešink ir niekam nepateik

asmeninės informacijos ar slaptažodžio.

5. Jei jauti grėsmę, skambink pagalbos numeriu

112.

6. Suaugęs žmogus neturi tavęs prašyti saugoti

paslaptį.

7. Būk drąsus ir pasitikėk savimi, savo jausmais



Komunikavimo kompetencija – klausytis, kalbėti, išreiškiant save ir bendraujant su kitais. Ši
kompetencija reiškiasi visose vaiko gyvenimo srityse: atrandant ir pažįstant save ir pasaulį, bendraujant ir
būnant greta su kitais, išreiškiant save ir kuriant, perimant bendrąsias žmogaus vertybes ir pačiam jas kuriant.

                                                                         Ankstyvasis amžius                                       







                                                                                                                             
                                                                                                                             
                                                                                                                             Ikimokyklinis amžius







Pažinimo kompetencija – tyrinėti ir atrasti
pasaulį. Tai – vaiko domėjimasis viskuo, kas yra
aplink. Vaikas žinių semiasi gyvendamas,
žaisdamas, judėdamas, tyrinėdamas aplinką.
Todėl ikimokyklinės grupės aplinka turi būti
turininga ir turtinga, skatinanti domėtis, pažinti,
tyrinėti, patirti atradimo džiaugsmą.

                                                                         
Ankstyvasis amžius













                                                                                                                             
                                                                                                                             Ikimokyklinis amžius









Meninė kompetencija – įsivaizduoti, pajausti, kurti, grožėtis. Meninė ikimokyklinuko kompetencija – tai 
atvirumas estetiniams įspūdžiams, jautrumas gamtos, vaikų, supančios aplinkos ir meno kūrinių grožiui, 
poreikis išreikšti save meno kalba, gebėjimas tyrinėti įvairias meninės raiškos priemones, spontaniškai 
reikšti savo nuotaiką, jausmus, mintis ir santykį su pasauliu, atrasti individualų, savitą raiškos stilių, 
gebėjimas kurti vaizduojant, šokant, vaidinant, žaidžiant.

Ankstyvasis amžius









                                                                                                                             Ikimokyklinis amžius









Patyriminis ugdymas - tai mokymasis iš patirties. Tai procesas, kai iš tiesioginio 
patyrimo vaikas įgyja žinių, įgūdžių ir suformuoja savo vertybes.
                                                                                              (J.L.Luckner ir R.S. Nadler)


	Skaidrė 1:                                                                                                                                                                                                                                                     
	Skaidrė 2:           „Patyriminis vaikų ugdymas - tai procesas, kurio metu vaikai žinias įgauna per asmeninę patirtį, įsitraukę į veiklas, kurioms pirmiausiai jie gali patys pasiruošti, sugalvoti jų turinį ar pakreipti jį norima linkme, vėliau siekdami įg
	Skaidrė 3: Sveikatos stiprinimo kompetencija - sveikai gyventi, saugiai judėti ir veikti. Ikimokykliniais metais dėmesys teikiamas sveikatos saugojimo ir fiziniams gebėjimams lavinti, kuomet vaikas geba būti aktyvus, judrus. Vaikas susiformuoja nuostatą, 
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14: Socialinė kompetencija - gyventi ir būti greta, kartu. Socialinis ugdymas darželyje - itin svarbi ikimokyklinukų ugdymo dalis apimanti visą darželio grupės gyvenimą: jos mikroklimatą, ugdymo proceso organizavimą, grupės bendruomenės narių sant
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22:                                                                                                                                                                          Ikimokyklinis amžius
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25: Komunikavimo kompetencija – klausytis, kalbėti, išreiškiant save ir bendraujant su kitais. Ši kompetencija reiškiasi visose vaiko gyvenimo srityse: atrandant ir pažįstant save ir pasaulį, bendraujant ir būnant greta su kitais, išreiškiant save
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28:                                                                                                                                                                                                                                                    
	Skaidrė 29
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31: Pažinimo kompetencija – tyrinėti ir atrasti pasaulį. Tai – vaiko domėjimasis viskuo, kas yra aplink. Vaikas žinių semiasi gyvendamas, žaisdamas, judėdamas, tyrinėdamas aplinką. Todėl ikimokyklinės grupės aplinka turi būti turininga ir turtinga
	Skaidrė 32
	Skaidrė 33
	Skaidrė 34
	Skaidrė 35
	Skaidrė 36
	Skaidrė 37:                                                                                                                                                                                                                                                    
	Skaidrė 38
	Skaidrė 39
	Skaidrė 40
	Skaidrė 41:  Meninė kompetencija – įsivaizduoti, pajausti, kurti, grožėtis. Meninė ikimokyklinuko kompetencija – tai atvirumas estetiniams įspūdžiams, jautrumas gamtos, vaikų, supančios aplinkos ir meno kūrinių grožiui, poreikis išreikšti save meno kalba,
	Skaidrė 42
	Skaidrė 43
	Skaidrė 44
	Skaidrė 45:                                                                                                                                                                                    Ikimokyklinis amžius
	Skaidrė 46
	Skaidrė 47
	Skaidrė 48
	Skaidrė 49: Patyriminis ugdymas - tai mokymasis iš patirties. Tai procesas, kai iš tiesioginio patyrimo vaikas įgyja žinių, įgūdžių ir suformuoja savo vertybes.                                                                                               

